ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ANTA GORDA

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N° 01/2023

Página 1 de 4

EDITAL N° 04, 21 DE AGOSTO DE 2023

O MUNICÍPIO DE ANTA GORDA, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo
Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Processo Seletivo Público n°
01/2023, regido pelo Edital n° 01, de 19 de julho de 2023, torna público o presente Edital para divulgar
e comunicar o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – LISTA PRELIMINAR DE INSCRITOS
1.1. A lista preliminar de candidatos com inscrição DEFERIDA encontra-se no Anexo I deste Edital.
1.2. A lista preliminar de candidatos com inscrição INDEFERIDA encontra-se no Anexo II deste Edital.

2. VAGAS DESTINADAS ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
2.1. O resultado preliminar das solicitações de reserva de vaga destinadas às pessoas com
deficiência encontra-se no Anexo III deste Edital.
2.2. O motivo de indeferimento de solicitação de vagas destinadas às pessoas com deficiência pode
ser consultado na Área do Candidato do site da Legalle Concursos:
https://candidato.legalleconcursos.com.br/, na opção “Solicitações”.

3. CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA O DIA DE PROVA
3.1. Não houve solicitações de condições especiais para o dia de prova.

4. RECURSOS
4.1. Os candidatos interessados em interpor recursos referentes à homologação das inscrições
poderão fazê-lo no período de 22 a 24 de agosto de 2023, através do Formulário Eletrônico de
Recursos disponibilizado na Área do Candidato, no site da Legalle Concursos:
https://candidato.legalleconcursos.com.br/.

FRANCISCO DAVID FRIGHETTO,
Prefeito Municipal de Anta Gorda/RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ANTA GORDA

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N° 01/2023

Página 2 de 4

Anexo I – Lista Preliminar de Candidatos Inscritos DEFERIDOS

Inscrição Candidato(a) Cargo Resultado

2067714 Adriana Zambiazi Taborda Agente Comunitário de Saúde - ESF I Deferida

2068785 Alice Pereira Mendes Agente Comunitário de Saúde - ESF I Deferida

2068768 Fabiane Canello Cenci Agente Comunitário de Saúde - ESF I Deferida

2055994 Fernanda Lopes Schweiser Agente Comunitário de Saúde - ESF I Deferida

2067084 Franciane Raldi Agente Comunitário de Saúde - ESF I Deferida

2068301 Karoline Fernanda Kremer Agente Comunitário de Saúde - ESF I Deferida

2068801 Lauriane Soligo Agente Comunitário de Saúde - ESF I Deferida

2062085 Lucas Bettoni Agente Comunitário de Saúde - ESF I Deferida

2068607 Monica Rigoni Guzzi Agente Comunitário de Saúde - ESF I Deferida

2054253 Veronica Roman Tomazelli Agente Comunitário de Saúde - ESF I Deferida

2068242 Caroline Caron Agente Comunitário de Saúde - ESF II Deferida

2068747 Ediane Maria Raldi Agente Comunitário de Saúde - ESF II Deferida

2067747 Josiane Melo Dos Santos Riva Agente Comunitário de Saúde - ESF II Deferida

2064288 Evandro Borghardt Agente de Combate a Endemias Deferida

2064060 Larissa Schenatto Agente de Combate a Endemias Deferida

2054525 Maisa Muxfeldt Agente de Combate a Endemias Deferida

2064482 Taiana Fellini Correa Dos Santos Agente de Combate a Endemias Deferida

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ANTA GORDA

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N° 01/2023

Página 3 de 4

Anexo II – Lista Preliminar de Candidatos Inscritos INDEFERIDOS

Inscrição Candidato(a) Cargo Resultado

2067434 Jessica Da Silva Port Agente Comunitário de Saúde - ESF I Indeferida

2055629 Roseli Rodrigues Da Silva Agente Comunitário de Saúde - ESF I Indeferida

2055409 Janaína Marchioretto Mella Agente de Combate a Endemias Indeferida

2058480 Roseli Rodrigues Da Silva Agente de Combate a Endemias Indeferida

2058376 Silveria De Oliveira Agente de Combate a Endemias Indeferida

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ANTA GORDA

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N° 01/2023

Página 4 de 4

Anexo III – Resultado Preliminar das solicitações de reserva de vaga para Pessoa com Deficiência

Inscrição Candidato(a) Cargo Resultado

2058480 Roseli Rodrigues Da Silva Agente de Combate a Endemias
Indeferido: Inscrição

indeferida